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Este Mimsterlo, de conformidad con 10 establecido en el
apartado cuarto de la Orden de la Presidencia del GObierno
de 27 de enero de 1965, na tenido a b1.en disponer lo sigulent.e

Pt1mero.-Gon arreglo a las ct1spos1clonea regltunentarlM
de cada tributo, a las específic8R del régimen qUe deriva de
la Ley 152 J 1963 de 2 de diciembre y al procedimiento sefialado
por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965 se
o~rgan a las Empresas relacionadas y por un plazo de cinco
anos contados a partir de la f~ha de publicación de la pre­
sente Orden los siguientes beneficios fiscales'

al Libertad de amortización durante el primer quinquen10
a partir del ejercicio en que se inicie la exPlotación industrial
en la Empresa

b) Reducción del 95 pol 100 de la Cuota de Licencia Fis­
cal dUrantR el período de instalación.

el Reducclún deJ 95 por 100 en la base deJ Impuesto Ge­
neral sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Qo.
curnentados, en lOS términos establecidos en el numero 3 de;
articulo 66 del texto refundido de 6 de abril de 1967

d) Reducción del 95 pOl LOO en la base del Impuesto en
Jos Derechos ~AranceJar1os e Impuesto de Compensación de
Gravameoos Interiores. qUe graven la tmportación de bienes
de equipo y utillaje. cuando no se fabriquen en ESPaña.. asJ
como a los materiales y productos q"Uet no produclénoose en
Espafia, se ImpOrten para su tncorporación a bienes dE' equltx
de fabricación nacional

e} &educción del 50 por 100 del lmpuesto sobre las Ren·
tas del Capital que grave ¡OS rendimientos de los empréstitos
que emita la Empresa española y de los préStamos que la
misma concierte con Organis.mos Internacionales o con Inst1·
tuciones financieras extranjeras. cuando los fondos as] obte·
nidos se destinen a financiar inversionés reales nuevas

La apUcacUm concreta de este beneflcio a las operaciones
de crédito indicadas se tramitará en cada caso a través del
Instituto de Crédito a Medio y LargO Plazo en la forma esta·
blecida pOr la Orden de este Ministerio de 11 de octubrf'
de 1965.

8egundo.-El incumplimiento de cualquiera de ¡as obllgamQ­
nes que asume la Entidad beneficiaria dará lugar de conformi·
dad con lo dispuesto en el artículo 9.0 de la Ley 15211963, a la
prlvación de los beneficiQs concedidos. y, por consiguiente al
abono de los impuestos bonificados.

Relación que se cita

Empresa «F'rigoriflcos de Almeria, S. A.», Ubicada en Ma­
drid, frigorífico general comercial comprendida en el grupo
segundo

Empresa «Arrocertas Reunidas del Ebro S. A.». ubicada en
carretera Barcelona-Cádiz {(Aldea-Tortosa» instalaciones frigo­
ríficas comprendidas en el grupo primero, apartado il, «Pliva­
lente».

Lo digo a ·V_ 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V_ l. muchos aftoso
Madrid, 24 de julio de 1970.-P. D.. el SUbsecretario, Jose

Maria Sainz de Vícufia.,

Dmo. Sr. Subsecretar10 de Hacienda.

ORDEN de 24 de julio de 1970 por la que se con
ceden a cada una de las Empresas que se ctta-n
los beneficios fiscales que establece la Lev 1521196?
de 2 de dicíembre.

Dmo. Sr.: Vistas las Ordenes del Ministerio de Agr:cUlturt,
de fechas 21 y 29 de abril y 18 de mayo de 1970 por las que se
declaran a las industrias que aJ final se relaCIonan comprendi·
das en los grupos correspondIentes, de los previstos en el ar
~iculo tercero del Decreto 2419/1968 de 26 de septiembre, po!
el que se aprueba el Pro~ama de la: Red Frigorifica Naciona
para el segundo cuatrlenio

Este Mlnisterto, de conformidad con lo establecido en el
apartado cuarto de la Orden de la Presidencia del Gobierno
de 27 de enero de 1965, ha tenido a bien disponer lo siguiente

Prímero.--COn arreglo a ¡as cbSposiciones reglamentanR8
de cada tributo a las egpeciftcas del régiInen que deriva de
la Ley 15211963 de 2 de diciembre y al pr<K'..ed1miemo sefialaf!u
por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se
otorgan a ias Empresas relacionadas y por un plazo de cInco
afios contados 9. partir de la fecha de publicación de la orE'­
sente Orden.. los siguientes beneficios fiscales'

a) Libertad de amortizaci6n durante el primer qu1nquen1O
a partir del ejercicio en Que se Inicie la explotaeión industrieJ
en la Empresa

b) Reducci6n del 95 por 100 de la Cuota de Licencia f'1s.
cal durante el periodo de instalación.

c) Reducocn d€! H& pO! 100 en la base del lmpuesto Oe­
neral sobrt: Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Do­
cumentados. en lo..<q términos establecidos en el numero 3 del
articulo 66 del texto refundido de 6 de al)ril de 1967

d) Reduccion del 95 por 100 en la base del Impuesto en
loS Derecho;;, Arancelarios e Impuesto de compensación de
Gravámenes Interiores, qUf' graven la nnportac16n de bienes
de equipo y utillaje cuando no se fabriquen en Espafia asi
como a los materiales y productos que, no produc\éndose en
España,. se Import.en rmnt su incorporación a bienes de equipo
de fabrIcación nacional

e) Reducciún del 50 por 100 del lmpuesto sobre las Ren·
Cas del Oapital que grave los rendimientos de los emprés~itos
que emita la Empresa española y de los préstamos QUe la
misma concier~~ con Organismos Internacionales o con Insti­
tudones financie,as extranjeras. cuando lOS fondos as: obte­
nidos se destinen a financiar inversiones reales nuevas

La aplicación concreta de ('s-te beneficio a las operaciones
de crtdito indicadas se tramit.arú en cada caso a través del
Instituto de Credito a Medio y Largo PlazO. en lt1. forma esta~

blecld'a por 12, O,den de este Ministerio de 11 de octubre
de 1965

segundo. ·-EI mcumplimlcnto de eutl.1quiera de las ObligaCiO­
nes que aSum{, la Entidad i)enefidaria dará lugar. de conformi.
dad con lo dispuesto en el articulo 9.° de la Ley 152/1963, a la
privación de los beneficios concedidos. V. por consiguiente. al
abono de los impuestos bonificados

Relación que se cita

Empresa «Fruhorscc, S. L.)}, Ubicada en Benimodo, prov1n~

cia de Valencia, instalación frigorífica rural comprendida en
el grupo primero. apartado e). dnstalaciones frigorificas rtr
rales»

Empresa «Central Hort.ofruticola Jacarilla. S. A.», ubicarla
en Jacari11a provincia de Alicante, central hortofruticola a
instalar comprendida en el grupo primero. apartado e) «H~
tofruticolas»

Empresa Grupo Sindical de Colonizacion número 1O.u07
«Virgen de la Oliva», Ubicada en Alquerias, provincia de Mur­
cia. matadero mdnstnal anejo a una fflbrica de embutidos a
instalar, comprendída en el grupo cuarto apartado b). «Mata­
dero¡:: industl"ialeéi anejos a f{¡bricaR de embutidos}}.

Lo digo a \} ! para S11 conocJlmento y efectos.
Dio.s guarde a V T. muchos RflOS
Madrid. 24 de JuBo de 1970.-p. D .. el Subsecretario. José

María 8ail17 de Vicufm.,
Urna. Sr SUbsecretario de Hacienda.

ORDEN de 24 de 1ulio de 1970 por la que se anu·
lan 1.?s beneti·f..-'io5 concedidos a las Empresas que
se ,':1tan de las concertadas nara la woducci6n
de r¡anadQ lJfLCllnn de carne

llmo_ Sr_' Vista la Orden del MiDlsterio de AgrIcUltUra de
fecha 3 de abril de 1970 por la que en cumplimiento de lo.
dispuesto en el punto 14.2 de la Rerolución de la Subsecre­
taría del Departamento publkada en el «Boletín Oficial del
Estado») dt> fecha 9 de abril de 1965 se rem1re relación de las
Empresas acogidas al réq-imen de Acción concertada para la
producción de ¡¡;anado VR-<,uno de carne cuyas actas de con·
ciertD han sido obJeto de cancelación pOI' las causas que para
cada Uila de ellas se menrlOna a la.s cuales les fueron atar­
gado~ los beneficios fiscales previstos en el apartado Il de la
Orden de la Presidf'ncia del Gobierno de 18 de noviembre
dt> 1964

Este _Mmisteno. de acuerdo con la propuesta del MinisteriO
de Agricultura dispone se anulen lo::: beneficios concedidos a
las Empresas que a continuación se relacionan. de las concer·
tadas para la producción de ganado vacuno d€ carne por las
CaUsas que se indican marginalmente para cada una de ellas,
con la devoludón en su caso d", lal' honificaciones. exenciones
o subw'ndoneR va disfrutadas·

(1) Por r",nunda de la propin Empresa, aceptada por la
"-dm1nlstrac1ón

(2) Por caducidad de los plazos estableddos en SUS corres.
pandientes aetas para la puesta en marcha de las explota.-­
dones conoortadas

(3) Por lncumplimtento de compromisos fig-urados en su
acta de ('Qnciert<J,

Lo digo a V 1 para su conoclmiento y efectos.
Dios guarde n V. 1. muches años.
Madrid, 24 de julio di" 1970.--F D., el SUbsecretarto, JOSé

María Sain?', d{> Vicufia.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.


